Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 9 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 88

CONSEJERIA DE EDUCACION, FORMACION PROFESIONAL
Y UNIVERSIDADES

DIRECCION GENERAL DE FORMACION PROFESIONAL
Y EDUCACION PERMANENTE

CVE-2025-3879  Resolucion de 2 de mayo de 2025, por la que se somete al tramite de
consulta publica previa un proyecto de Decreto por el que se modifica
el Decreto 16/2014, de 6 de marzo, por el que se establecen los Precios
Publicos correspondientes a las ensefianzas de idiomas de régimen
especial y ensefanzas elementales y profesionales de musica y danza.

De conformidad con el articulo 133.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en relacion con lo previsto en el
articulo 51 de la Ley 5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la
Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria
es preceptivo, la directora general de Formacion Profesional y Educacién Permanente, de la
Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Universidades,

RESUELVO

Someter al trédmite de consulta publica previa a la elaboracion del texto, durante el plazo
de 10 dias habiles, a contar desde el dia siguiente al de la fecha de la publicacion de esta
Resoluciéon en el Boletin Oficial de Cantabria, un proyecto de Decreto que modifica el Decreto
16/2014, de 6 de marzo, por el que se establecen los Precios Publicos correspondientes a las
ensefianzas de idiomas de régimen especial y ensefianzas elementales y profesionales de
musica y danza.

a) Problemas que se pretenden solucionar con la iniciativa.

Los cambios producidos en las posibilidades de oferta formativa y las novedades tanto
curriculares como certificativas introducidas en el marco normativo actual que regula las
ensefianzas de idiomas de régimen especial en Cantabria, junto con las nuevas necesidades
formativas del alumnado de ensefianzas de elementales y profesionales de musica y danza,
surgidas con posterioridad a la publicacién del Decreto 16/2014, de 6 de marzo, por el que
se establecen los Precios Publicos correspondientes a las ensefianzas de idiomas de régimen
especial y ensefianzas elementales y profesionales de musica y danza, hacen necesaria la
introduccion de nuevos conceptos de oferta educativa y la revisidon de los precios publicos
asociados a las ensefanzas recogidas en la Decreto 16/2014, de 6 de marzo.

Por otro lado, las actualizaciones normativas al respecto del reconocimiento de la condicién
de Familia Monoparental en la Comunidad Auténoma de Cantabria (Decreto 26/2019, de 14
de marzo, BOC de 21 de marzo de 2019) y el efecto que los beneficios y ventajas asociados
a este reconocimiento tienen en los procedimientos vinculados al devengo de precios publicos
en las ensenanzas de idiomas y las ensefianzas elementales y profesionales de musica y danza
de régimen especial, exige la modificacidon de los articulos relacionados con beneficiarios y

exenciones en el Decreto 16/2014, de 6 de marzo. @
[o9)
Ademas, se observa la necesidad de revisar y actualizar el procedimiento de gestion y pago, L,m,
adaptandolo a las nuevas directrices normativas de aplicacion. §
=
(@]
Pag. 14418 boc.cantabria.es 1/3




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 9 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 88

b) Necesidad y oportunidad de su aprobacién.

La Ley de Cantabria 9/1992, de 18 de diciembre, de Tasas y Precios Publicos de la
Comunidad Autonoma de Cantabria, define, en su articulo 3, los precios publicos como las
contraprestaciones que se satisfagan por la prestacion de los servicios o la realizaciéon de
actividades efectuadas en régimen de Derecho publico cuando, prestandose también tales
servicios o actividades por el sector privado, sean de solicitud voluntaria de los administrados.
Conforme al articulo 16 de dicha ley, los servicios y actividades susceptibles de ser retribuidos
mediante precios publicos se determinaran por el Consejo de Gobierno a propuesta conjunta
de la Consejeria de Economia, Hacienda y Empleo y de la Consejeria de la que dependa el
organismo o ente correspondiente, remitiendo a una Orden de la Consejeria que gestione estos
Precios Publicos o de la que dependa el érgano gestor la fijacion de su cuantia y su revision. Y
en su articulo 17 establece que la cuantia de los Precios Publicos ha de cubrir, como minimo,
los costes econdémicos originados por la realizacion de las actividades o la prestacion de los
servicios 0, en su caso, ha de resultar equivalente a la utilidad derivada de los mismos; no
obstante, el apartado 2 del mismo articulo recoge, igualmente, la posibilidad de que el Consejo
de Gobierno sefiale Precios Publicos inferiores cuando existan razones sociales, econdmicas,
benéficas o culturales que lo aconsejen, previa adopcion de las previsiones presupuestarias
oportunas para la cobertura de la parte del precio subvencionado. La modificacion del Decreto
16/2014, de 16 de marzo no supone un incremento en los precios fijados para cada uno de los
servicios respecto a los actualmente vigentes.

c) Objetivos de la norma.

Mediante la aprobacién de la modificacion del Decreto 16/2014, de 6 de marzo, se pretenden
solventar los problemas que pretende solucionar esta iniciativa:

— Ampliar el concepto de cursos de educacién no reglada en las ensefianzas elementales y
profesionales de musica y danza y en las ensefanzas de idiomas, introduciendo, por ejemplo,
los cursos para la actualizacién, perfeccionamiento y especializacion de competencias en
idiomas, y determinar los precios publicos correspondientes.

— Aplicar la normativa que regula el reconocimiento de la condicion de Familia Monoparental
en la Comunidad Auténoma de Cantabria a efectos de bonificaciones y exenciones en los Precios
Publicos relacionados con ensefianzas de idiomas de régimen especial y con las ensefianzas
elementales y profesionales de musica y danza de régimen especial.

— Actualizar la consideracion de precio publico respecto a conceptos recogidos en el Decreto
16/2014, de 6 de marzo,

— Adaptar el concepto de devolucién de precios publicos asociados a la anulacion de
matricula.

d) Posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias.
No se contemplan otras alternativas regulatorias o no regulatorias.

La publicacion de la presente Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Portal
de Transparencia de Cantabria, tiene el objetivo de recabar la opinidon de las entidades,
organizaciones, asociaciones y ciudadania con potencial interés en la futura norma acerca de
los siguientes extremos:

a) Los problemas que se pretenden solucionar con la iniciativa.
b) La necesidad y oportunidad de su aprobacién.

c) Los objetivos de dicha Orden.

CVE-2025-3879

P4g. 14419

boc.cantabria.es

2/3




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 9 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 88

d) Las posibles soluciones alternativas regulatorias y no regulatorias.

Las correspondientes opiniones deberan realizarse por escrito y se dirigiran a la Direccion
General de Formacion Profesional y Educacién Permanente, a través del Registro de la Consejeria
de Educaciéon, Formacion Profesional y Universidades (Calle Rio de la Pila 13, entreplanta,
Santander 39003) o en cualquiera de los lugares establecidos en el articulo 134.8 de la Ley
5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Igualmente podran ser presentadas a través del Portal de Transparencia de Cantabria, en
el cual se publicara la presente Resolucidn, en el cuadro destinado al efecto y siguiendo las
instrucciones contenidas en el mismo, pudiendo accederse a través de la siguiente direccién:
htpp://participacion.cantabria.es/.

Santander, 2 de mayo de 2025.
La directora general de Formacion Profesional y Educacion Permanente,

Cristina Montes Barrio.
2025/3879

CVE-2025-3879

P4g. 14420

boc.cantabria.es

3/3




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3865	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe/a de Sección de Reumatología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/10/2016.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-3878	Resolución de Alcaldía 1171, de 30 de abril de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-3855	Decreto de delegación especial de atribuciones para la autorización de matrimonio civil. Expediente 8253/2025.
	CVE-2025-3857	Decreto de Alcaldía 1630/2025, de 30 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 22378/2025.
	CVE-2025-3859	Decreto de Alcaldía 1635/2025, de 30 de abril de 2025, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 22751/2025.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-3864	Resolución de Alcaldía 116/2025, de 14 de abril, de nombramiento de funcionario de carrera.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Instituto Cántabro de Administración Pública
Rafael de la Sierra
	CVE-2025-4006	Convocatoria de Curso de Formación Propia 2025.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-3856	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2025.

	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2025-3371	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria para la provisión, mediante sistema de oposición de acceso libre, de una plaza de Peón, personal laboral temporal, incluida en la Oferta de Empleo Público 2024. Expedie

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2025-3874	Bases reguladoras y convocatoria para la provisión mediante el sistema de oposición libre, y en régimen laboral temporal, de tres plazas de Auxiliar de Policía Local, y creación de bolsa de empleo.


	2.3. Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3955	Resolución de 5 de mayo de 2025, por la que se establecen los plazos para solicitar comisiones de servicio por parte del personal docente en puestos de escolarización, así como el procedimiento para su solicitud.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3969	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2025.

	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-3998	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2025.
	CVE-2025-4002	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2025.

	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2025-3971	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-3973	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 7/2025 y 8/2025.

	Concejo Abierto de Horna de Ebro
	CVE-2025-3877	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-3862	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana y Rústica para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/2977.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2025-3863	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto de Actividades Económicas para 2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3861	Aprobación, exposición pública del padrón de Suministro de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/00004517G.
	CVE-2025-3867	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de abril de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2025/730M.
	CVE-2025-3868	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infantil)



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-3846	Orden PRE/25/2025, de 30 de abril, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural, para el año 2025.
	CVE-2025-3854	Extracto de la Orden PRE/25/2025, de 30 de abril, por la que se convocan subvenciones a Municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria en riesgo de despoblamiento, destinadas a la promoción de la tauromaquia en el mundo rural para el año 2

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-3860	Bases reguladoras de la convocatoria para la concesión de subvenciones para la realización de proyectos educativos en los Centros Públicos y Concertados de Educación y AMPAS/AFAS. Expediente 2025/806.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3798	Información pública de expediente de solicitud de autorización para aparcamiento temporada estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Los Llaos, en el municipio de San Vicente de la Barquera. Expediente 41/24
	CVE-2025-3805	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en La Hoya, en el municipio de Ruente. Expediente 316057.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2025-3983	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en parcela 194 del polígono 8 de Gallio, Bárcena de Cudón. Expediente 775/24.


	7.5. Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4045	Resolución, de 7 de mayo de 2025, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se establece el régimen de las entidades colaboradoras de certificación.

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-3875	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 83, de 2 de mayo de 2025, relativo al Anexo II de la Resolución de 10 de abril de 2025, por la que se prorroga la condición de personas deportistas, entrena

	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-3879	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se somete al trámite de consulta pública previa un proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 16/2014, de 6 de marzo, por el que se establecen los Precios Públicos correspondientes a las
	CVE-2025-3899	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3900	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3901	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3902	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3903	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel
	CVE-2025-3904	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3905	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3906	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3907	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3908	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3909	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3910	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3911	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3912	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3913	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3914	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3915	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 
	CVE-2025-3916	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3917	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3918	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 
	CVE-2025-3919	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3920	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2 de
	CVE-2025-3921	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado medio, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3923	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3924	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3925	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3926	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3927	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3928	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3929	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3930	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3931	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cinco ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3932	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3933	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de cuatro ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y n
	CVE-2025-3934	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3935	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de tres ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3936	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3937	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3938	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3939	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3940	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de nueve ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y ni
	CVE-2025-3941	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de dos ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nive
	CVE-2025-3942	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de seis ciclos formativos de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y niv
	CVE-2025-3943	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2
	CVE-2025-3944	Resolución de 2 de mayo de 2025, por la que se dispone realizar consulta pública previa sobre el proyecto de Orden por la que se establece el currículo de un ciclo formativo de grado superior, correspondiente a la oferta de grado D y nivel 2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-3858	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de los Espectáculos Públicos y Actividades Recreativas. Expediente 2018/8953J.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-08T12:11:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




